
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 19 DEL 31/03/2002  

 

Oggetto: nomina del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPTC). 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO che: 

• in data con prot. 2627 del 12/11/2019 l’ing. Paolo Fidelbo ha presentato le proprie dimissioni 

dall’incarico di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza della Società 

degli Interporti S.p.a., a seguito di nuovo incarico di cui alla determina dell’Amministratore Unico n. 

87 del 11/11/2019, e che da tale data la Società degli Interporti Siciliani S.p.A. è rimasta sprovvista 

della suddetta figura; 

• si rende necessario procedere alla immediata nomina di altro personale dipendente che garantisca 

idonee competenze; 

 

CONSIDERATO che: 

• con riferimento alle caratteristiche dimensionali e organizzative della Società degli Interporti Siciliani 

S.p.A., ai compiti e alle funzioni del personale dipendente nelle specifiche aree a rischio, si ritiene 

che l’incarico di che trattasi possa essere assolto dal dipendente Antonio Gnolfo 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

• di nominare a far data del 01.04.2022 il dipendente Antonio Gnolfo Responsabile per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza della Società degli Interporti S.p.a. ai sensi dell’art. 1 comma 

7 della L. 190/2012 e ss.mm.ii; 

• di autorizzare all’esecuzione di idonea formazione in relazione all’incarico assegnato; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it;  

• di dare mandato alla Segreteria di trasmettere copia della seguente determina agli uffici competenti 

per i provvedimenti consequenziali. 

 

 

L’Amministratore Unico 

  Avv. Giuseppe Salonia 

 
 
 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 
 

http://www.interporti.sicilia.it/

